
Svazek měst a obcí regionu Pomalší, se sídlem  373 24  Římov 2
IČO: 625 36 443                                                            Tel./fax  387 987 236

                                                      

Závěrečný účet SMO Pomalší za rok 2014
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014  (údaje uvedeny v tis. Kč)

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Příjmy

Neinvest. transfery  - kraj 0,000 700,000 700,000

                                - obec 161,000 543,758 543,759

Příjmy z poskytování služeb a 
výrobků

1,0 24,000 30,343

Příjmy z úroků 1,0 0,100 0,053

Přijaté příspěvky – SMO ČR 0 2 999,308 2 999,309

Příjmy celkem 163,000 4 267,166 4 273,464

Výdaje

Kultura – propag. materiál 5,000 31,500 26,400

DHM – mobiliář 0 974,095 974,094

DNM – programové vybavení 0 16,045 16,045

Poradenské služby 40,000 115,795 105,000

Členský příspěvek SMOJK 12,500 12,500 12,500

Ostatní služby 61,500 151,500 139,458

Ostatní činnosti – „obce sobě“ 0 2 513,611 2 511,837

Služby peněžních ústavů 1,000 1,350 1,341

Finanční vypořádání 0 16,800 16,800

Výdaje celkem 120,0 3 833,196 3 803,475

Financování -43,000 -433,970 469,989

Saldo příjmy a výdaje 43,000 433,970 469,989

Hospodářský výsledek 469,989
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu za rok 2014(výkaz Fin 2 – 12, rozbor 
čerpání příjmů a výdajů).



2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu SMO za rok 2014 činily celkem 700 000,- Kč. Rozpis přijatých dotací a 
jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání %

KÚ - JčK 710 Mobiliřá,  
poradce 

4122 700 000 700 000 100 %

Celkem 700 000 700 000 100 %

3) Doplňující informace o majetku SMO

Číslo a název účtu Stav k 31.12.2014

018 Drobný DNM 30 517,00 Kč

019 Dlouhodobý NM 275 096,00 Kč

022 Samostat.mov.věci 832 363,00 Kč

028 Drobný DHM 50 000,00 Kč

231 Bankovní účet 895 357,74 Kč

311 Pohledávky 440,00 Kč

388 Dohadné účty aktivní 3 211 836,88 Kč

472 Dl.zálohy na transfery 2 999 308,75 Kč

374 Krátkodobé přijaté zálohy 700 000,00 Kč

078 Oprávky k drobnému DNM 30 517,00 Kč

079 Oprávky k ostat. DNM 132 596,00 Kč

082 Oprávky k samostat.mov.věcem 141 264,00 Kč

088 Oprávky k drobnému 50 000,00 Kč

402 Transfery na poř. DHM 450 000,00 Kč



4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za rok 
2014

     Přezkum hospodaření byl proveden pracovníkem KÚ – JčK, ekonomickým odborem –
odd. přezkumu  v souladu se zákonem č,. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí dne 9.3.2015

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření za rok 2014
– byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 

odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)
– nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření SMO regionu Pomalší za rok 
2014, je přílohou Závěrečného účtu SMO regionu Pomalší za rok 2014.

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku a závěrečným účtem 
SMO regionu Pomalší za rok 2014 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za rok 2014 a to bez výhrad.

     

V Římově dne 23.3.2015

Vyhotovil:    Bc. Lenka Petrová Schválil: Ing. Miroslav Slinták
         účetní svazku                 jednatel svazku

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:






